



Atestado de Sanidade e Capacidade Física APTO (Original) expedido pela Junta Médica do Município;  
Carteira Nacional de Habilitação – CNH atualizada, de acordo com o cargo pleiteado (no caso de Agente de Trânsito e Guarda Municipal);  
Laudo médico comprobatório da deficiência, aos candidatos aprovados nas vagas exclusivas para pessoas com deficiência (PcD).

**Publicado por:**  
Jouana Bárbara da Silva  
**Código Identificador:**AD0CB8FA

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 (LICITAÇÃO Nº 823895)**

**TIPO MENOR PREÇO POR LOTE – OBJETO:** Aquisição de Testes Rápidos e testes Sorológicos para Diagnósticos do Novo

Coronavírus (COVID-19). Data da Disputa 17 de julho de 2020, às 10h. Acolhimento das propostas a partir de 10/07/2020 às 08h até as 10h do dia 17 de julho de 2020, horário de Brasília. No site: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site [www.teotoniovillela.al.gov.br](http://www.teotoniovillela.al.gov.br). Telefone para contato (82) 3543 – 1301. Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: [pregaopmiv@gmail.com](mailto:pregaopmiv@gmail.com).

Teotônio Vilela/AL, 09 de julho de 2020.

**RICARDO LIMA TORRES**  
Pregoeiro

**Publicado por:**  
Everaldo da Silva Oliveira Junior  
**Código Identificador:**0EA0A12E

**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO**

**GABINETE DO PREFEITO**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO Nº 08/2020, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE SOLUÇÕES INFORMATIZADA**

Processo Administrativo nº 0413.0012/2020  
Pregão Eletrônico SRP nº 009/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020.

**ORGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - ALAGOAS. Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 12.350.146/0001-46, com sede na Praça Noel Leite, nº 25, Centro, CEP 57.470-000, na Cidade de Olho D'água do Casado, Estado de Alagoas, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ DOS SANTOS, portador da carteira de identidade RG nº. 449824 SSP/AL, inscrito no CPF sob o nº 305.781.754-87.

**FORNECEDOR BENEFICIÁRIO:** NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.532.426/0001-00, estabelecida na Rua Interventor Santos Neves, nº 125, Sala 40J Fundação/ES, CEP 29.185-000, telefone: (82) 3033-3098, e com o seguinte endereço eletrônico [governo@nusa.com.br](mailto:governo@nusa.com.br), representada pelo seu Sócio, Sr(a). Solange Ribeiro Castilho de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, inscrito no CPF sob o nº 382.480.098-58.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de Soluções Informatizadas.  
**VALOR TOTAL:** R\$ 1.269.846,00 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil e oitocentos e quarenta e seis reais).

**DATA DA ASSINATURA:** 06/07/2020

**BASE LEGAL:** Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto 5.450 de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

**ITENS REGISTRADOS:**

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.532.426/0001-00, estabelecida na Rua Interventor Santos Neves Nº 125 Sala 40J CEP: 29.185-000 – Centro – Fundação/ES, telefone: (82) 3033-3098 e com o seguinte endereço eletrônico: [governo@nusa.com.br](mailto:governo@nusa.com.br), representada pelo seu Sócio, Sr(a). Solange Ribeiro Castilho, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, inscrito no CPF nº 382.480.098-58.

**OBJETO:**

**ITENS REFERENTES AO SISTEMA (Cobrado mensalmente)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VR UNITÁRIO R\$	VR MENSAL R\$	VR ANUAL R\$
01	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE, necessário para registro de ponto de até 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
02	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO – Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 55.200,00
03	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAÚDE ON LINE/OFF LINE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
04	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	SERVIÇO	23	R\$ 285,00	R\$ 5.405,00	R\$ 64.860,00
05	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO licença para usuários do sistema instalada em computadores para UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 43.500,00
06	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO para UNIDADES SW SAÚDE instaladas em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00	R\$ 85.200,00
07	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
08	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	05	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00
09	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO para UNIDADES DE SAÚDE licença individual para unidade de saúde. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	05	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00



111	PAQUETE MENSAGENS SMS - serviço de disponibilização de mensagens SMS. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	10,000	R\$ 0,03	R\$ 300,00	R\$ 300,00
112	TÓPICOS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
113	LICENÇA PORTA WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO E OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
114	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCTUSSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
115	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
116	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
117	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	02	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00
118	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das ambulâncias e VIATURAS, hospedagem das imagens em CLOUD por um prazo mínimo de 6 meses. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.788,00
119	SISTEMA PAIX INTEGRADO COM REGULACAO MÉDICA hospedagem das gravações de voz. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00
120	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE PPI (Prescrições Pastadas e Integrada). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00
121	SUporte 8 horas, 5 dias por semana (8x5). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	17	R\$ 220,00	R\$ 3.740,00	R\$ 31.680,00
122	SUORTE 24 horas, 7 dias por semana (24x7) Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 39.600,00

VALOR TOTAL ANUAL DO SOMATÓRIO A - R\$ 961.296,00

ITENS REFERENTES À INSTALAÇÃO (Cobrado uma única vez no momento da instalação)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VR UNITARIO R\$	VR TOTAL DA INSTALAÇÃO R\$
123	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
124	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	05	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
125	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	25	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
126	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
127	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	500	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00
128	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica.	HORAS	400	R\$ 165,00	R\$ 66.000,00
129	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica.	HORAS	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
130	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III) Conforme especificação técnica.	HORAS	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
131	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	01	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00
132	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO (CAF)	SERVIÇO	01	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
133	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS	SERVIÇO	05	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00

VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO SOMATÓRIO B1 - R\$ 308.550,00

VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (SOMATÓRIO A+ SOMATÓRIO B1) - R\$ 1.269.846,00

**JOSÉ DOS SANTOS**  
Prefeito

Publicado por:  
Carla Maria de Oliveira Bezerra  
Código Identificador:5E588A6F

# É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.

PARA INFORMAÇÕES

82 2122.7300

ama@ama.al.org.br

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS ALAGOANOS